
Stadt Schortens

Controlling, BJ
Stand: 03.03.2014

Gebühren und Entgelte im Teilhaushalt 13 (Sport/Kultur)

Einrichtung Bezeichnung Gebühr/Entgelt Betrag/€ Erhöhung/€ Betrag neu/€ Vorschlag der 

Verwaltung/€

BBS Nutzungsentgelt pro Tag 150,00 6,435 156,435 156,00

Bürgerhaus Raummiete 600,00 25,740 625,740 626,00

Bürgerhaus Raummiete 450,00 19,305 469,305 469,00

Bürgerhaus Raummiete 375,00 16,088 391,088 391,00

Bürgerhaus Raummiete 330,00 14,157 344,157 344,00

Bürgerhaus Raummiete 300,00 12,870 312,870 313,00

Bürgerhaus Raummiete 270,00 11,583 281,583 282,00

Bürgerhaus Raummiete 195,00 8,366 203,366 203,00

Bürgerhaus Raummiete 150,00 6,435 156,435 156,00

Bürgerhaus Raummiete 120,00 5,148 125,148 125,00

Bürgerhaus Raummiete 90,00 3,861 93,861 94,00

Bürgerhaus Raummiete 45,00 1,931 46,931 47,00

Bürgerhaus Abo 

Bürgerhaus
Raummiete bei Vereinsnutzung mit 

Eintrittsgeldern - pro verkaufte Karte
1,50 0,064 1,564 2,00

Bücherei Leseausweis 15,00 0,644 15,644 16,00

Bücherei Ausstellung Jahreskarte 1,00 0,043 1,043 1,00

Bücherei Jahreskarte (ermäßigt) 5,00 0,215 5,215 5,00

Bücherei Tageskarte 2,00 0,086 2,086 2,00

Bücherei Ersatzausstellung eines Leseausweises     3,00 0,129 3,129 3,00

Bücherei Ausleihgebühr DVDs 1,50 0,064 1,564 2,00

Bücherei Ausleihgebühr Konsolenspiele 2,00 0,086 2,086 2,00

Bücherei Versäumnisentgelt DVDs/ Konsolenspiele 1,00 0,043 1,043 1,00

Bücherei Versäumnisentgelt übrige Medien (Erw.) 0,30 0,013 0,313 0,30

Bücherei Versäumnisentgelt übrige Medien (Jug.) 0,15 0,006 0,156 0,15

Bücherei Auslagenersatz für jede Mahnung 2,00 0,086 2,086 2,00

Bücherei Entgelt für Vorbestellung von Medien 0,80 0,034 0,834 1,00

Bücherei Entgelt für Fernleihbestellungen 2,00 0,086 2,086 2,00

Bücherei Entgelt für Internetnutzung / Erw. 0,50 0,021 0,521 0,50

Bücherei Entgelt für Ausdrucke und Kopien 0,10 0,004 0,104 0,10

1,49% Teuerungsrate 2013

2,80% Personalkosten 2013

4,29% Erhöhung gesamt 2013

(Hierzu ergeht eine gesonderte Sitzungsvorlage.)
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